92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

RESOLVE: Designar o Defensor Público FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA
para auxiliar a 2ª e a 3ª Defensorias Públicas Criminais de Icoaraci, a
contar de 02 de setembro de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468820
PORTARIA Nº. 220/2019-GAB/DPG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro
de 2006;
Considerando o processo administrativo protocolizado sob o nº
2019/395925;
Considerando os termos do Edital nº 17/2019-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
Considerando o princípio da continuidade do serviço público;
RESOLVE: Designar a Defensora Pública ANAMÉLIA SILVA FERREIRA para
atuar na 1ª Defensoria Pública Cível/Criminal de Mosqueiro, a contar de
02 de setembro de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468836
PORTARIA Nº. 221/2019-GAB/DPG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro
de 2006;
Considerando o processo administrativo protocolizado sob o nº
2019/395937;
Considerando os termos do Edital nº 18/2019-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
Considerando o princípio da continuidade do serviço público;
RESOLVE: Designar o Defensor Público SÉRGIO SALES PEREIRA LIMA
para atuar na 3ª Defensoria Pública Cível/Criminal de Santa Izabel do
Pará, a contar de 02 de setembro de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468844
PORTARIA Nº. 218/2019-GAB/DPG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro
de 2006;
Considerando o processo administrativo protocolizado sob o nº
2019/388882;
Considerando os termos do Edital nº 15/2019-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
Considerando o princípio da continuidade do serviço público;
RESOLVE: Designar o Defensor Público JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇAL-
VES LEDO para atuar na 1ª Defensoria Pública Cível/Criminal de Benevi-
des, a contar de 02 de setembro de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468822

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº.
027/2019-TJ-PA// Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o
Município de Belém, inscrito no CNPJ nº 05.055.009/0001-13 // Obje-
to: Firmar parceria entre o Tribunal de Justiça do Estado do Pará e a
Prefeitura Municipal de Belém, com a fi nalidade de conjugarem esfor-
ços institucionais, objetivando a implantação de Projeto de Fiscalização
do cumprimento das medidas protetivas aplicadas em favor de mulheres
vítimas de violência doméstica e familiar, mediante a utilização de apli-
cativo doravante denominado SOS MULHER, disponibilizado em aparelho
de telefonia móvel, tipo smartphone.//Valor: Sem repasse de valores. //
Vigência: Três anos, com início em: 27/08/2019 e Término: 27/08/2022//
Data da assinatura: 27/08/2019//. Responsável pela assinatura: Leonar-
do de Noronha Tavares – Desembargador Presidente do TJPA e Prefeito
Municipal de Belém - ZENALDO RODRIGUES COUTINHO JUNIOR

Protocolo: 467942

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 030/2019/TJPA
– PREGÃO Nº 037/2019/TJPA// Objeto: O presente termo tem por
objeto o registro de preços para aquisição de tapete tipo capacho, perso-
nalizado, observadas as especifi cações e condições estabelecidas no Ter-
mo de Referência, Anexo I do edital//Empresa: Francisco Idomark Rabelo
Damasceno - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.361.223/0001-42,

com sede na cidade de Iranduba, Estado do Amazonas, no Ramal San-
to Antônio, n° 17, Bairro: Área de expansão urbana, CEP: 69415-000,
e-mail: fi rd empreendimento@hotmail.com, Fone: (92) 3012-7676, //
Vigência: início em 23 de agosto de 2019 e término em 23 de agosto de
2020 // Dotação Orçamentária: UG - 04102 - 048659 -048669 - 048670 -
33.90.30 - FONTE 0118// Data da assinatura: 23/08/2019// Responsável
pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Admi-
nistração //Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 467485

.

.

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 010/2019. Processos nºs 002543/2019
e 003707/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PRE-
ÇO GLOBAL, destinada à “AQUISIÇÃO EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S), DE ACORDO COM A DEMANDA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIDORES LOTADOS NA SEÇÃO
DE MANUTENÇÃO DE PATRIMÔNIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO PARÁ. Inicio do acolhimento das propostas: 02/09/2019 às
10h00min, Data limite para recebimento das Propostas: 12/09/2019 às
08h29min, Data para abertura das propostas: 12/09/2019 às 08h30min,
Data para inicio da disputa de preços: 12/09/2019 às 09h00min, Local:
www.licitacoes-e.com.br. Programa de Trabalho: 01.122.1453.8552, Na-
tureza da Despesa: 3.3.90-30 / 4.4.90-52, Origem do Recurso: Tesouro
Estadual. Ordenador de Despesas: Dr. Daniel Santos.
O Edital poderá ser obtido no site: www.licitacoes-e.com.br, bem como
na sede da ALEPA: Rua do Aveiro, 130, Cidade Velha, Belém-Pa – sala da
Comissão de Pregão, no horário de 08h00min as 14h00min, por meio de
mídia digital.
COMISSÃO DE PREGÃO

Protocolo: 468833

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35.205, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO CARLOS OLIVEIRA DO NASCIMENTO,
Agente Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 0100282, para substituir,
o servidor DENILSON MARTINS NASCIMENTO, Agente Auxiliar de Serviços
Gerais, matrícula nº 0100280, no serviço de vigilância, no período de 14
a 26-08-2019.

Protocolo: 468831
PORTARIA Nº 35.204, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012;
CONSIDERANDO o Memorando nº 011/2019 – 2ª CCG, de 26 de agosto
de 2019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JULIANA MARTINS SOUSA ENÉAS, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula n° 0101505, para exercer em substituição a fun-
ção gratifi cada de Controlador da 2ª CCG, durante o impedimento do titu-
lar, JOSÉ LUIZ ANTÔNIO GONÇALVES, no período de 02-09 a 16-09-2019.

Protocolo: 468829

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 35.191, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17,I do Ato nº 63